
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

ОТ <?№ . / £ £ №
г. Кола

Об организации участия обучающихся 
в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 
области от 22.12.2023 № 2010 «Об организации регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном 
году в Мурманской области», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список участников регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

2. Руководителям МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1» (Гашкова И.Ю.), МБОУ 
«Кольская СОШ» (Ярмолич О.К.), МБОУ «Верхнетуломская СОШ» (Иванов О.В.), 
МБОУ «Зверосовхозская СОШ» (Герасимова Е.С.), МБОУ «Туломская СОШ» 
(Маслова С.М.):

2.1. Организовать подготовку обучающихся к участию в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников (далее -  региональный этап ВсОШ), планы- 
графики проведения индивидуальных учебно-тренировочных занятий с каждым 
участником предметных олимпиад с указанием ответственных за подготовку 
участников олимпиады лиц направить на адрес электронной почты: 
obraz os@akolr.gov-murman.ru в срок до 10 января.

2.2. Обеспечить сопровождение участников регионального этапа ВсОШ 
педагогическими работниками с возложением ответственности за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования к месту проведения олимпиад, разборов и показов 
работ, торжественной церемонии награждения победителей и призеров 
регионального этапа ВсОШ и обратно.

2.3. Взять на личный контроль подготовку обучающихся к участию в 
региональном этапе ВсОШ.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования администрации Кольского района Михалеву О.И.

Начальник Управления образования Н.А. Малов

mailto:obraz_os@akolr.gov-murman.ru


УТВЕРЖДЁН
приказом Управления образования 
администрации Кольского района 

от № ______

СПИСОК
участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

Р усский я зы к

Дата проведения олимпиады: 17 января 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
20 января 2024 года.

Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (34 б.)

Химия
Дата проведения олимпиады: 18, 19 января 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (очно):
19 января 2024 года.

Каленик Александр Евгеньевич, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (29 б.)

История
Дата проведения олимпиады: 23, 24 января 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
29 января 2024 года.

Лущук Арина Сергеевна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (63 б.)
Кундюба Максим Дмитриевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (37 б.) 
Рощина Ольга Андреевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (70 б.)
Иванова Ксения Вячеславовна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (52 б.)

Экономика
Дата проведения олимпиады: 26 января 2024 года.
Место проведения: ГАУДПО МО «Институт развития образования».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
27 января 2024 года.

Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (546.)
Бершак Ксения Александровна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (34 б.)
Иванова Ксения Вячеславовна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (63 б.)
Лосева Маргарита Александровна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (57 б.)

Математика
Дата проведения олимпиады: 31 января, 01 февраля 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
3 февраля 2024 года.
Бершак Ксения Александровна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (11 б.)



Региональная математическая олимпиада им. Леонарда Эйлера 
Дата проведения олимпиады: 31 января, 01 февраля 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
3 февраля 2024 года.

Печеникин Вячеслав Сергеевич, МБОУ «Кольская СОШ», 8 класс (13 б.) 

Обществознание
Дата проведения олимпиады: 2, 3 февраля 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
7 февраля 2024 года

Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (75 б.)
Веселова Анастасия Алексеевна, МБОУ «Верхнетуломская СОШ», 10 класс (67 б.) 
Фролова Мария Игоревна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (91 б.)
Зыкова Екатерина Сергеевна, МБОУ «Туломская СОШ», 11 класс (74 б.)
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (68 б.)

Экология
Дата проведения олимпиады: 8, 9 февраля 2024 года.
Место проведения: ГАУДПО МО «Институт развития образования».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
10 февраля 2024 года

Серкина Виктория Владимировна, МБОУ «Туломская СОШ», 9 класс (29 б.)
Фисенко Ксения Даниловна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (36 б.) 
Фесенко Ксения Васильевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (42 б.)

Литература
Дата проведения олимпиады: 13 февраля 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
14 февраля 2024 года.

Самохина Виктория Андреевна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 10 класс (78 б.) 
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (79 б.)

Физическая культура
Дата проведения олимпиады: 16, 17 февраля 2024 года.
Место проведения: ГАНОУ МО «Центр образования «Лапландия».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
19 февраля 2024 года.

Лозовская Василиса Ивановна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (87,4 б.)
Лапшина Полина Александровна, МБОУ «Кольская СОШ», 9 класс (84,4 б.) 
Александров Михаил Петрович, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (90,2 б.)
Шуньгин Владимир Александрович, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (84,2 б.)

Право
Дата проведения олимпиады: 19 февраля 2024 года.
Место проведения: ГАУДПО МО «Институт развития образования».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
21 февраля 2024 года.



Фролова Мария Игоревна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (61 б.)
Шкоринова Алёна Сергеевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (70 б.)
Рощина Ольга Андреевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (52 б.)
Подольский Кирилл Владимирович, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (32 б.)

Английский язык
Дата проведения олимпиады: 26, 27 февраля 2024 года.
Место проведения: ФГАОУ ВО «Мурманский арктический университет».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (дистанционно):
1 марта 2024 года.

Степачёв Максим Евгеньевич, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 9 класс (39 б.) 
Анисимова Валерия Олеговна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (51 б.)
Тутаева Анастасия Валерьевна, МБОУ «Туломская СОШ», 11 класс (50 б.)
Таланова Ксения Владимировна, МБОУ «Туломская СОШ», 11 класс (41 б.)
Яровая Виктория Вячеславовна, МБОУ «Мурмашинская СОШ № 1», 11 класс (48 б.)

Основы безопасности жизнедеятельности
Дата проведения олимпиады: 28, 29 февраля 2024 года.
Место проведения: ГАНОУ МО «Центр образования «Лапландия».
Дата проведения разбора заданий, показа работ и приема апелляций (очно):
1 марта 2024 года.

Скокова Алина Олеговна, МБОУ «Кольская СОШ», 10 класс (128 б.)
Шкоринова Алёна Сергеевна, МБОУ «Кольская СОШ», 11 класс (126 б.)
Тананыкина Надежда Александровна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 11 класс (123 б.) 
Рабдева Татьяна Алексеевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 11 класс (122 б.)
Кузина Елизавета Евгеньевна, МБОУ «Зверосовхозская СОШ», 10 класс (призер 
регионального этапа ВсОШ по ОБЖ 2022/2023 учебного года)




